



Vänsterpartiet Gnesta

Motion – Gratis mensskydd

Mens är en normal del av livet. 28:e maj är den internationella mensdagen. Varför det just blivit den dagen är för att maj är årets 5:e månad och att kvinnor i snitt har menstruation 5 dagar per månad. 28 representerar antalet dagar i en genomsnittlig menscykel.

Det handlar om stora kostnader under en kvinnas livstid då hon är beroende av mensskydd. Dessa är naturligtvis varierande men det finns uträkningar på kostnader om ca 70.000: - under en kvinnas livstid. För flickor och kvinnor, ung som gammal, innebär det utgifter för dem och deras familjer.

På ungdomsmottagningar i landet vittnas det om att det finns flickor som inte använder sig av mensskydd med anledning av att det är för dyrt.

Att ha tillgång till ett bra mensskydd är mycket viktigt för alla kvinnor. Det är en satsning på jämställdhet och unga kvinnors utbildning och välmående. Det kan också innebära att fler väljer att gå på idrottslektioner men även övriga lektioner.

För kvinnor som jobbar kan det skapa en trygghet att veta om att det finns menstruationsskydd även på arbetsplatsen om man skulle råka glömma detta när dagen är framme. På marknaden finns olika automater tillgängliga för att sätta upp på toaletter. Automaten innebär att det finns mensskydd på ett lättillgängligt, tryggt sätt och att det är gratis.

Gratis mensskydd skulle påverka positivt genom att signalera att mens är något naturligt och något som alla med livmoder har under sina fertila år. Idag är det ganska stigmatiserat att prata om frågor som rör mens och det ska heller inte vara en klassfråga. Det skulle vara positivt om Gnesta kommun signalerar att detta är en viktig fråga. Gratis mensskydd är en satsning både för skolan, kommunen som arbetsgivare och är samtidigt ett slag för jämställdheten!

Exempel på kommuner som infört gratis mensskydd är Alvesta, Kalmar och Bollebygd. Det finns dock många kommuner där det motioneras om gratis mensskydd.

Vänsterpartiet föreslår att:

- Gnesta kommun inför menstruationsautomater på kommunens mellan- och högstadieskolor
- Gnesta kommun inför menstruationsautomater på kommunens arbetsplatsers toaletter

För Vänsterpartiet Gnesta 2023-03-07

Lena Staaf
Ewa Fagerström
Oskar Sulin